Белохолуницкая городская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ
27.04.2015             № 153

г. Белая Холуница

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в

муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением

Белохолуницкой городской думы от 31.10.2011 № 288

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев протест

прокуратуры Белохолуницкого района от 29.03.2015 № 02-03-2015 на

Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области, утвержденное решением Белохолуницкой городской думы от

31.10.2011 № 288, Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокуратуры Белохолуницкого района от

29.03.2015 № 02-03-2015 на Положение о муниципальной службе в

муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением

Белохолуницкой городской думы от 31.10.2011 № 288.

2. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной

службе в муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением

Белохолуницкой городской Думы от 31.10.2011 № 288 (далее – Положение):

2.1. Пункт 1 части 1 статьи 13 считать утратившим силу.

2.2. Пункт 3 части 1 статьи 13 изложить в новой редакции следующего

содержания:

2

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим

субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских

кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза,

зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено

федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным

правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами

субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении

этой организацией;».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    С.А.Кашин

consultantplus://offline/ref=9EA683E33D25CAE80EF8CCDD579F5F85F882C12F5FB47CA7420D684B130499EC8F5CE5D923B563D2WF7AM
consultantplus://offline/ref=9EA683E33D25CAE80EF8CCDD579F5F85F883C5285ABB7CA7420D684B130499EC8F5CE5D923B561DCWF72M